Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
______________детский сад «Елочка» посёлок Бологово_____________

(наименование организации)

ПРИКАЗ

Номер
документа

Дата
составления

26 02.08.2023г.

О назначении ответственного сотрудника ДОУ по обеспечению условий
доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере

образования, и оказания им необходимой помощи.

На основании приказа Министерства образования и науки Российской
Федерации от 9 ноября 2015 г. № 1309 «Об утверждении порядка
обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и
предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом
необходимой помощи», в целях реализации Конвенция Организации
Объединенных Наций о правах инвалидов, Федерального закона от 01
декабря 2014 года № 419 -ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной
защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,
статьи 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года №181 -  ФЗ «О
социальной защите инвалидов в Российской Федерации», обеспечения
доступности для инвалидов государственных услуг и объектов
образовательного учреждения и оказания при этом необходимой помощи
п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить Волкову Татьяну Анатольевну (помощника
воспитателя) ответственной за осуществление сопровождения инвалидов в
здании образовательного учреждения и оказание при этом необходимой
ситуационной помощи.

2. Назначить Богданову Ольгу Николаевну (заведующую)
ответственной за проведение инструктажей по вопросам обеспечения
доступности для инвалидов государственных услуг и объектов
образовательного учреждения, оказания при этом необходимой помощи.
(Приложение №1).
Д.Утвердить инструкцию для работников по обеспечению доступа инвалидов
к услугам и объектам, на которых они предоставляются.
^.Утвердить инструкцию по оказанию необходимой помощи детям-
инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья в доу».

Утвердить Порядок обеспечения условий доступности для инвалидов
объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им
при этом необходимой помощи.

В, Утвердить правила этикета при общении с инвалидами для работников
МБДОУ - детского сада «Елочка» посёлка Бологово.
^.Утвердить Примерную программу обучения персонала по вопросам
связанным с организацией и обеспечением доступности объектов ,услуг и
ситуативной помощи инвалидам и другим маломобильным гражданам.

р. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель
организации Заведующий

(должность)
О.Н.Богданова

(расшифровка подписи)